
Blatce
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.502885N, 14.603141E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 1 695 ha

Počet obyvatel: 118 PSČ: 472 01

Adresa URL: www.blatce.cz

Historie obce Blatce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1316. Obec je dále připomínána na počátku 15. století,
kdy patřila k Housce. Původně se Blatce podle zdejší půdy nazývaly Bláto, později se začalo zdrobňovat
na Blatce.
Ve vsi Houska, která v současnosti patří k Blatcům byl ke konci 13. století založen Přemyslem Otakarem
II. raně gotický hrad, který byl roku 1590 významně přestavěn na renesanční zámek.
K obci Blatce patří i Blatečky, které mají společnou historii i jazykový základ a vývoj. V Blatečkách
najdeme několik dobře zachovalých stavení, například domy č. p. 12 a 13.
Historie Blatců byla v minulosti silně ovlivněna několikasetletou přítomností německého obyvatelstva,
následkem jeho vysídlení po 2. světové válce byl nejen úbytek obyvatelstva, ale také přetržení
kulturních souvislostí. Ještě začátkem tohoto století užívalo německé obyvatelstvo pomístního
jména Tschihadel. Názvy obcí z mapy z roku 1932 dokazují, že jména byla poněmčená, ale původem
česká.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1943/blatce/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:33:42


